[image: image1.emf]

                                                 РЕСПУБЛИКА КРЫМ
                                           РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25 декабря 2020года                    с. Березовка                                         № 411
Об осуществлении бюджетных полномочий
администратора доходов бюджета муниципального
образования Березовское сельское поселение
 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком осуществления органами местного самоуправления  Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым бюджетных полномочий главного администратора доходов, утвержденным постановлением Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым от 26 декабря 2014 года № 1
п о с т а н о в л я ю:

1. Исполнение бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района по источникам доходов бюджета в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению осуществлять Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (далее- Администрация).
2. Наделить Администрацию Березовского сельского поселения  как администратора доходов бюджета муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района в отношении закрепленных за ним источников доходов бюджета следующими бюджетными полномочиями:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, в том числе пеней, штрафов;
- взыскание задолженности по платежам в бюджет, в том числе пеней, штрафов;
- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, в том числе пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в управление Федерального казначейства по Республике Крым поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет муниципального образования Березовское сельское поселение, представление соответствующего уведомления в управление Федерального казначейства по Республике Крым;
-формирование бюджетной отчетности, а также сведений, необходимых для осуществления его полномочий;
- заполнение (составление) и отражение в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
- уточнение невыясненных поступлений и сверка отчетных данных бюджетного учета администрируемых доходов на отчетные даты в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

- подготовка материалов для принудительного взыскания с плательщика платежей в бюджет, в том числе пеней, штрафов, через судебные органы или  через судебных приставов в случаях , предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- доведение до плательщиков, а также до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава–исполнителя в случае принудительного взыскания сведений о реквизитах счетов и информации, необходимой для заполнения расчетных документов при перечислении средств в доход бюджета в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
3. Исполнение бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования Березовское сельское поселение, указанных в пункте 2 настоящего постановления, возложить на Администрацию Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

5.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Березовского сельского поселения.
6.Признать утратившим силу постановление Администрации Березовского сельского поселения от 10.12.2019 №307 .
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Л.В.Кононенко.
Председатель Березовского  сельского совета-

глава Администрации Березовского сельского                                                                  поселения                                                                                              А.Б.Назар

	Приложение 1

	к постановлению Администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым «Об осуществлении бюджетных полномочий администратора доходов муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района
от 25.12.2020 г. № 411

	ПЕРЕЧЕНЬ

доходов бюджета муниципального образования Березовское сельское поселение, по которым Администрация Березовского сельского поселения  осуществляет полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым.

	№п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации
	Нормативно- правовые акты, являющиеся основанием для администрирования данного платежа

	901
	Администрация Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым

	1
	901 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (перерасчеты, недоимка  и задолженность по платежам, в том числе по отмененному)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	2
	901 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде  арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  за земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	3
	901 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	4
	901 1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	5
	901 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»

	6
	  901 1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»

	7
	901 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2013 года № 125н «Об утверждении порядка учёта Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», Приказ Министерства финансов Российской  Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»

	8
	901 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2013 года № 125н «Об утверждении порядка учёта Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», Приказ Министерства финансов Российской  Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»

	9
	901 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из бюджета субъекта Российской Федерации)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	10
	901 202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	11
	901 202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из бюджетов муниципальных районов)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	12
	  901 202 29999 10 0030150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обустройство детских игровых площадок)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	13
	901 2 02 30024 10 0022 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым  отдельных государственных полномочий в сфере административной ответственности)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	14
	901 2 02 35118 10  0000 150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	15
	901 2 02 29999  10 0021 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных образований Республики Крым)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	16
	901 2 02 49999 10 0130 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений(на ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения за счет акцизов)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	17
	901 2 02 49999 10 0880 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений(на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Республики Крым за счет средств дорожного фонда)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	18
	9012 07 05030 10 0000  150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	19
	901 2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	20
	  901 2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	21
	901 2 19 35118 10  0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

	22
	 901 2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации

Председатель Березовского сельского совета-

глава Администрации Березовского сельского

поселения                                                                                                       А.Б.Назар